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PARLAMENTARNA SKUPSTINA BiH

- Dom naroda -

SARAJEVO

PREDMET:Odgovornaizaslanidkopitanje-dostavljase

S po5tovanjem,

Vijede ministara Bosne i Hercegovine, 1a j0.' siedni

godine, dalo je suglasnost na Odgovor na pitanje kole je po

i-zaslanik u Domu naroda Parlamentarne skupstine Bosne i
utwdila Uprava za neiztavno oporezivanje Bosqe i Hercegovine'

u privitku prosljeitujemo odgovor radi njegovog dostavljanja izaslaniku'

S*uj.no, Trg Bosne i Hercegovine broj I
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Gospodin Dragutin RodiC, delegat Doma iaroda Parlamentame skup5tine Bosne i

Hercegoving na 23. sjedni.iDom" naroda Parlamentame skup5tine Bosne i Hercegovine, odrianoj dana

4.i 6.12.2012. godine, uputio je pitanje slijedeCe sadrZine:

l. ,Najve6i pad prihoda od carina zabiljeLen je 2009. godine kada je u potpunosti ukinuta carina na

preio 90;/o proizvoda. Prihodi od carina d,2007. do 2011. (prvih l0 mjeseci) s9 kako slijedi:

2007. - 655.000.000; 2008. - 650.000.000; 2009. - 345.000.000; 2010. - 302.000.000' 2011' -
2g1.000.00; 2Ol2Q|mjeseci) - 188.000.000. Jasno je daje to rezultat Sporazuma o stabilizaciji i

pridrulivanju, a.rJ1^no da je osnova tog sporazuma trgovinski sporazum' I^t9 !e _nade 
opSte

opredjeljenje da poStujemo Sporazum i da se trZi5no ponalamo. Mdutim. Od 2013. Godine

predvitlen je , njihova clj

dega 6e BiH ovo Pltan1e

glasi: Oa li nije da Ii

nadoknaditi odredenim vrstama prihoda obzir bilo kakav d

odraziti na ukupno stanje u BiH ?"

IJ vezi postavljenog delegaskog pitanja Uprava za indirektno / neizavno oporezivanje BiH

daje slijededi:

ODGOVOR

prema sluZbenoj evidenciji Uprave za indirektno / neizavno oporezivanje- o ostvarenim

prihodima po ustama prihoda, u 2012. godini, na osnoW preliminarnih rezultata, prikupljeno je ukupno
'S.SAl3lS.aO2.73Y\Nl na osno\ru indirehnih porc?a (u bruto izrosu). Od toga iznosa na osnovu PDV-a

prikupljeno je 4.032.046.290,25 Klvl akciza - 1.3M.075.942,14 KM, carina - 228'653-737'81 KM'

putanna -286.237.549,06 KM i ostalo - 16.361'883 ,47 l(JM|

Na osnovu projekcije za 2013. godinu planirano je da prihodi na osnow indirektnih pnre?a

budu ve6i u iznosu A nO.iZq.ig7,00 KM, odnosnoda izrose 6.037.600.000,00 KM (u bruto izrosu): od

toga prihodi na osnovu PDVa - 4.183.700.000,00 KM, akci"a - l'344'000'000,00 KM' carina -

r q"9.200.000.00 KlvI, putarina - 284.600.000,00 KM i ostalo - 25.600.000 KM'

Vijeie ministara Bosne i Hercegovine, na 40. sjednici odrZanoj 28.2.2013. godine, dalo je
saglasnost na Odgovor na pitanje koje je postavio Dragutin Rodii, delegat u Domu naroda
Parlamentarne skupStine Bosne i Hercegovine, a kojeg je utvrdila Uprava za indirektno
oporezivanje Bosne i Hecegovine.
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